

RESUMEN DE PRESUPUESTO

Zona II: Acceso Tanatorio Municipal desde C/ Buenadicha hasta Punto Limpio y asfaltado total

CAPITULO	RESUMEN	EUROS
01	MOV TIERRAS	782,32
02	PAVIMENTO EXTERIOR.....	27.851,79
03	GESTIÓN RESIDUOS	752,09
04	SEG Y SALUD.....	200,40
	TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL	29.586,60
	19,00 % GG + BI	5.621,45
	TOTAL P.E.M + G.G. + B.I.	35.208,05
	21,00 % I.V.A.	7.393,91
	TOTAL PRESUPUESTO GENERAL	42.601,74

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de CUARENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS UN EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

En Torrelaguna, a 14 de diciembre de 2018.

Gracia Marianini

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Zona II: Acceso Tanatorio Municipal desde C/ Buenadicha hasta Punto Limpio y asfaltado total

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 MOV TIERRAS									
01.01	m3 CAJA DE ENSANCHE FIRMES Vaciado en caja de ensanche de firmes, para rasanteo posterior (no incluido en este precio) y vertido de las sub-basees y bases del pavimento, de <50 cm, realizando con medios mecánicos, pala cargadora, con carga de tierras sobre camión, sin incluir transporte y vertido. caja calle acceso	1	63,50	4,00	0,25	63,50			
							63,50	5,76	365,76
01.02	m2 RASANTEO, REFINO Y COMPACTACIÓN Rasanteo y refino de la superficie de coronación de terraplén, en cajas de ensanche, incluso aporte de material, extendido, humectación y compactación y retirada de material sobrante a pie de carga, sin transporte a lugar de empleo en obra ni vertedero y con parte proporcional de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas. Medición de superficie realmente ejecutada. Conforme a ORDEN FOM/1382/2002-PG3-Art.330. caja calle acceso	1	63,50	4,00		254,00			
							254,00	1,64	416,56
TOTAL CAPÍTULO 01 MOV TIERRAS									782,32

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Zona II: Acceso Tanatorio Municipal desde C/ Buenadicha hasta Punto Limpio y asfaltado total

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 02 PAVIMENTO EXTERIOR									
02.01	m2 SOLERA H.M.20 15 cm, SUB-BASE Hormigón HM-20 en solera de sub-base asfalto de 20cm de espesor, incluso vibrado, regleado y curado, terminado.	1				254,00	=01	01.02	
							254,00	24,29	6.169,66
02.02	m2 CAPA DE RODADURA AC-SURF 16 50/70 e=5cm Suministro y puesta en obra de mezcla bituminosa en caliente tipo AC-16 SURF 50/70 S en capa de rodadura de 5 cm de espesor, con áridos con desgaste de los ángeles <30, extendida y compactada, incluido riego asfáltico, filler de aportación y betún. Árido con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011 aparcamiento	1 1	720,30			720,30 254,00	=02	02.01	
							974,30	20,00	19.486,00
02.03	ml BORD.HORM. BICAPA GRIS 9-10x20 cm. Bordillo de hormigón bicapa, de color gris, de 9/10 cm de bases sup e inf, y 20 cm de altura, colocado sobre solera de hormigón HM20 de 10 cm espesor, rejuntado y limpieza, sin incluir excavación previa ni relleno. borde acceso	1	74,50			74,50			
							74,50	19,37	1.443,07
02.04	m2 PINTURA TERMOPLÁSTICA SEÑALIZACIÓN PLAZAS APARCAMIENTO Pintura termoplástica en frío dos componentes, reflexiva, con una dotación de pintura de 3 kg/m2, y 0,6 kg/m2 de microesferas de vidrio, en cebreados, realmente pintado, incluso barrido y premarcaje sobre el pavimento. plazas	30 30	4,50	0,10		13,50 1,50			
							15,00	25,13	376,95
02.05	m2 PINTURA TERMOPLÁSTICA MINUSVÁLIDOS Pintura termoplástica en frío dos componentes, reflexiva, azul y blanca, en símbolos y flechas, realmente pintado, incluso barrido y premarcaje sobre el pavimento, con una dotación de pintura de 3 kg/m2 y 0,6 kg/m2 de microesferas de vidrio plaza minusválido	1	4,50	3,00		13,50			
							13,50	27,86	376,11
TOTAL CAPÍTULO 02 PAVIMENTO EXTERIOR									27.851,79

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Zona II: Acceso Tanatorio Municipal desde C/ Buenadicha hasta Punto Limpio y asfaltado total

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 03 GESTIÓN RESIDUOS									
03.01	m3 CARGA Y TRANSPORTE A VERTEDERO TIERRAS								
	Transporte de tierras al vertedero a una distancia mayor de 20 km, considerando ida y vuelta, con camión bañera basculante cargado a máquina y con parte proporcional de medios auxiliares, considerando también la carga.								
	cajeado	1				63,50	=01	01.01	
	esponjamiento	0,2	63,50			12,70			
							76,20	9,87	752,09
	TOTAL CAPÍTULO 03 GESTIÓN RESIDUOS								752,09

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Zona II: Acceso Tanatorio Municipal desde C/ Buenadicha hasta Punto Limpio y asfaltado total

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
04.01	CAPÍTULO 04 SEG Y SALUD p.a PLAN SEGURIDAD COSTES Plan de seguridad de obra y estimación de recursos correspondientes a las partidas de seguridad laboral, comprendiendo implantaciones, EPI's, medidas colectivas de protección y señalización.	1				1,00			
							1,00	200,40	200,40
	TOTAL CAPÍTULO 04 SEG Y SALUD								200,40
	TOTAL.....								29.586,60